Исх. № 1-742 от 19 октября 2015 г.                                  В Центральный Банк Российской Федерации
Департамент допуска на финансовый рынок

119991, г. Москва, Ленинский проспект, дом 9

Уведомление о добровольном выходе
ООО «СК «Мегарусс-Д» из состава НССО

Настоящим уведомляем о том, что 10 сентября 2015 года Общим собранием участников  ООО
«СК «Мегарусс-Д» принято решение о добровольном выходе из состава Национального союза
страховщиков ответственности (НССО) с 01 октября 2015 года и отказе от осуществления
предусмотренной лицензией ЦБ РФ от 14 апреля  2015 года ОС №2877-04  деятельности по
обязательному  страхованию гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение
вреда в результате аварии на опасном объекте (далее ОС ОПО).

Во исполнение требований Национального союза страховщиков ответственности (НССО),
содержащихся в Правилах профессиональной деятельности: «Порядок вступления в Национальный
союз страховщиков ответственности новых членов и выхода или исключения членов из него»,
«Порядок действий НССО и его членов при ограничении действия лицензии на осуществление
страхования, приостановлении, возобновлении действия и отзыве лицензии на осуществление
страхования/перестрахования у члена НССО, а также при исключении и выходе члена НССО из
НССО» (далее – Правила),  в соответствии с  Законом Российской Федерации от 27.11.1992 № 4015-1
«Об организации страхового дела в Российской Федерации» в НССО  направлено письменное
заявление о выходе из состава НССО и с 1 октября 2015 года прекращено заключение договоров (далее
- договоры обязательного страхования), а также внесение в договоры обязательного страхования
изменений, влекущих увеличение объема обязательств по договорам страхования.

Приказом  Генерального директора  компании № 68-О/Д от 16 сентября принято решение о
передаче страхового портфеля по ОС ОПО управляющей страховой организации, являющейся
действительным членом НССО. По итогам выбора управляющей страховой организации для передачи
страхового портфеля в качестве  Управляющей компании определено Страховое открытое
акционерное общество «ВСК» (Приказ 78-О/Д от 15 октября 2015 года).

Информация о добровольном отказе от осуществления обязательного страхования гражданской
ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном
объекте (ОС ОПО) и намерении передать страховой портфель по ОС ОПО САО «ВСК» размещена в
газетах «Коммерсантъ», «Гудок» и «Новые Известия», а также  на сайте  ООО «СК «Мегарусс-Д» в
информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.

Совместно с  Управлением методологии страхования Национального союза страховщиков
ответственности разработан план мероприятий по передаче страхового портфеля, согласно которому
предполагаемой датой передачи страхового портфеля принята дата 27 декабря 2015 г.

Приложения:

1. Копия  Протокола  №9  Общего  собрания  участников  ООО  «СК «Мегарусс-Д»  от 10 сентября
2015 г. (1 лист).
2. Приказ № 67-О/Д от 10 сентября 2015 года  «О добровольном выходе ООО «СК «Мегарусс-Д» из
состава НССО (1 лист).
3. Заявление о выходе из НССО (1 лист).
4. Приказ № 68-О/Д от 16 сентября 2015 года  «О передаче страхового портфеля» (1 лист).
5. Приказ № 78-О/Д от 15 октября 2015 года  «О выборе управляющей страховой организации»
(1 лист).

Генеральный директор                                                                        А.А.  Цысь